	Lënda 
	Metodat e kërkimit në media dhe komunikim II 
	
 Lloji                                Semestri 	     ECTS                Kodi 
OBLIGATIVE                    VI                     5                90RMC351 

	Ligjëruesi i lëndës
Asistenti i lëndës
Tutori i lëndës 
	Prof. Ass. Dr. Xhevahire Topanica Millaku 

	Qëllimet dhe Objektivat 
	Qëllimi i lëndës është që studentët të njihen me metodat e kërkimit shkencor dhe të njihen me parimet e hartimit të disertacionit.
 	

	Rezultatet e pritura 
	Studentët do të njohin metodat e kërkimit kualitativ dhe kuantitativ;Do të arrijnë të përgatisin disertacionin duke përcaktuar temën dhe objektivat e kërkimit. Do të arrijnë të strukturojnë tekstin e disertacionit, të kërkojnë literaturën e duhur, të identifikojnë burimet dhe citimet. Në fund, do të fitojnë kompetencën për shkrimin e disertacionit. 


	Përmbajtja 
	Plani javor                                                                               Java 

1. Prezantimi i lëndës                                                                  I  
2. Shyqrtimi i literaturës                                                             II	
3. Përcaktimi i temës/Objektivat e kërkimit                               III 
4. Metodat e kërkimit                                                    
4.1 Metoda kualitative                                
4.2 Metoda kuantitative                                                          IV
5. Intervista                                                                                 V
5.1 Llojet e intervistave
5.2 Përmbajtja e intervistës
5.3 Kompetencat e intervistuesit
6. Plani i veprimit/punës -Etika                                                  VI
7. Teknikat e shkrimit/Struktura e tekstit                                   VII 
8. Përgatitja e draftit të parë/ Të shkruarit e punimit                 VIII
9. Stili shkencor i shkrimit                                                          IX  
10. Identifikimi i burimeve/Citimet                                              X
11. Varianti përfundimtar i shkrimit                                             XI 
12. Mostra                                                                                     XII
13 Praktika të mira të kërkimeve shkencore                                 XIII
      14. Raste studimore                                                                       IV
15. Përmbyllja e lëndës                                                                 XV


	
	16. Përmbledhje                                                                            XIV

	
	17. Testi final                                                                                 XV

	
	

	Metoda e mësimdhënies 
	Aktiviteti                                                                            Pesha (%)

1. Ligjërata                                                                            60%
2. Seminare                                                                           20% 
3. Raste studimi                                                                    20%

	Metodat e vlerësimit 


	Aktiviteti i  vlerësimit         Numri           Java               Pesha 

1. Provimi afatmesëm                                7 	                20%
2. Raste studimore                                     12                20%
3. Pjesëmarrja                                          1-12              10%
4. Provimi përfundimtar                                                50 %
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4. Raste studimi                                                                         35 
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